

Paradyż, dnia 19.03.2015 r.

**Zamawiający: Gmina Paradyż
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż**

WYKONAWCY

Znak: ZPF.271.2.2015.01

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek organizacyjnych”.

ODPOWIEŹ NA ZAPYTANIA NR 1 DO SIWZ

W odpowiedzi na zapytania do SIWZ, nadesłane przez Wykonawców w dniu 18.03.2015 r., działając na podst. art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.), **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie 1:

Wnosimy o zmianę zapisu § 2 ust. 1 zał. nr 7 i 8 do SIWZ oraz rozdziału IV SIWZ na następujący: „Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej nastąpi od 01.05.2015 r., lecz rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej i nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów kompleksowych oraz po spełnieniu wszystkich warunków umożliwiających korzystania z sieci OSD, w szczególności nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 1 projektów umów (Zał. Nr 7 i 8 do SIWZ) na następujący: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi **od 01.05.2015 r.**, nie wcześniej jednak niż z dniem pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, tj. nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów kompleksowych oraz po spełnieniu wszystkich warunków umożliwiających korzystanie z sieci OSD, w szczególności nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji.”

Pytanie 2:

Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaze takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy informacje z otwarcia ofert niezwłocznie, tj. w dniu zapoznania się z pisemną prośbą o przekazanie informacji, a w wyjątkowych sytuacjach – w następnym dniu roboczym.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przez OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem rozdziału III pkt 16 SIWZ oraz zapisem § 1 ust. 8 projektu umowy dotyczącego Gminy Paradyż (Zał. Nr 7 do SIWZ) i zapisem § 1 ust. 7 projektu umowy dotyczącego jednostek organizacyjnych (Zał. Nr 8 do SIWZ) **zgłoszenie zawarcia umów sprzedaży do OSD dokonane zostanie przez Gminę Paradyż.**

Niemniej jednak, biorąc pod uwagę zapis § 20 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 z późn. zm.) o treści: „Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe przekazuje operatorowi systemu przesyłowego elektroenergetycznego informacje o umowach sprzedaży energii elektrycznej oraz ilości energii elektrycznej dostarczonej i pobranej z tego systemu.”, Wykonawcy wybranemu w wyniku niniejszego postępowania zostaną udzielone pełnomocnictwa do reprezentowania poszczególnych Odbiorców energii w stosunkach z OSD w zakresie obowiązków związanych z bilansowaniem handlowym, określonych w § 19 - 23 powołanego wyżej rozporządzenia.

Pytanie 4:

Wnosimy o usunięcie z § 6 ust. 2 lit. j) i k) oraz ust. 3 zał. nr 7 i 8. Pragniemy wyjaśnić, iż Wykonawca jest Sprzedawcą energii elektrycznej, którą zakupuje od Wytwórcy. To Wytwórca wytwarza energię elektryczną a nie Sprzedawca. Dodatkowo postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego zostało ogłoszone na zakup energii elektrycznej a nie na jej wytwarzanie.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian, zgodnie z treścią § 37 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 z późn. zm.):

„§ 37. 1. **Sprzedawca energii elektrycznej przekazuje odbiorcom informacje o:**

- 1) strukturze paliw i innych nośników energii pierwotnej zużywanych do wytwarzania energii elektrycznej sprzedanej przez niego w poprzednim roku kalendarzowym,
- 2) miejscu, w którym są dostępne informacje o wpływie wytwarzania energii elektrycznej sprzedanej w poprzednim roku kalendarzowym na środowisko, w zakresie emisji dwutlenku węgla, dwutlenku siarki, tlenków azotu, pyłów i radioaktywnych odpadów
- w terminie do dnia 31 marca.
2. Informacje, o których mowa w ust. 1, są przekazywane wraz z fakturą za energię elektryczną, w materiałach promocyjnych oraz są umieszczane na stronach internetowych **sprzedawcy**.
3. Zakres informacji, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.”

Pytanie 5:

Wnosimy o usunięcie z § 9 ust. 1 zał. nr 7 i 8. Zapis winien być ujęty w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego a nie w umowie sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 6:

Wnosimy o usunięcie z § 10 ust. 6 lit. b) i c) zał. nr 7 i 8. Pragniemy poinformować, iż to Operator Systemu Dystrybucyjnego jest właścicielem układów pomiarowych i to on dokonuje odczytów z układów pomiarowych i przekazuje dane pomiarowe Wykonawcy na specjalnej do tego stworzonej Platformie

Wymiany Informacji. Na podstawie uzyskanych danych pomiarowych od OSD Wykonawca wystawia faktury Odbiorcy energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy § 10 ust. 6 lit. b) i c) projektów umów (Załącznik Nr 7 i 8 do SIWZ).

Zgodnie z treścią § 35 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1200) informacje te przekazuje odbiorcom energii przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej.

Pytanie 7:

Wnosimy o zmianę zapisów § 4 ust. 4 załącznik nr 7 i 8:

„Ceny jednostkowe netto, wymienione w ust. 1, będą podlegały zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, a także w przypadku zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny jednostkowe netto, wymienione w ust. 1, będą podlegały zmianie również w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Prawa zamówień publicznych, z zastrzeżeniem ust. 6.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Dopuszczalne przypadki zmiany cen wymienione zostały w § 4 ust. 4 i 5 projektów umów (Załącznik Nr 7 i 8 do SIWZ). Wykonawca, prowadząc działalność gospodarczą, ponosi ryzyko prawidłowego oszacowania cen. Ewentualne dodatkowe koszty, wymienione w treści pytania, winny zostać przez Wykonawcę wliczone w zaoferowane ceny.

Pytanie 8:

W związku z powyższym wnosimy również o zmianę § 13 ust. 3 lit. b):

„zmiany cen jednostkowych – w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, w przypadku zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu regulacji energetyki, w przypadku zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej oraz w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Prawa zamówień publicznych, z zastrzeżeniem § 4 ust. 6 Umowy;”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Wykonawca, prowadząc działalność gospodarczą, ponosi ryzyko prawidłowego oszacowania cen. Ewentualne dodatkowe koszty, wymienione w treści pytania, winny zostać przez Wykonawcę wliczone w zaoferowane ceny.

Pytanie 9:

Wnosimy o udostępnienie wszystkich załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieści w BIP załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie 10:

Proszę o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieści w BIP wszystkie załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

*Wójt Gminy
(-) Wojciech Rudalski*